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[tapevi, 23 de dezembro de 2020.
Ref: Concorréncia PUblica 07/2020 - Esclarecimentos

1) H& alguma empresa prestando tais servicos atualmente, ou prestou no caso de contrato
ja encerrado, qual fornecedor e termino do contrato?

Resposta: Existe contrato vigente com a empresa Solucdes Servicos Terceirizados até
01/03/2021.

2) serd de responsabilidade da confratante (secretaria da sadde) o formnecimento de
materiais de higiene, esta correto minha compreens@o sobre o assunto?

Resposta: Sim.

3) Quanto a apresentacdo da planilha de custos anexo Xlll, serd aceito o modelo préprio
da empresa contendo todas as informacdes da planilha do edital, com a ressalva ao item
“VIIl - MEMORIA DE CALCULO - UNIFORMES “e itemn “IX - MEMORIA DE CALCULO - MATERIAL
DE LIMPEZA / HIGIENE PESSOAL / EQUIPAMENTOS" onde estes itens na planilha de
composicdo de pregcos da empresa constam o valor total mensal reservado para estes
itens, apenas ndo discrimina, componentes individuais destes itens, quantitativo e valores
unitarios, porém como informado, provisiona o total de recurso mensal para cada item:
uniformes e EPIs” e Material de limpeza e equipamentos”.

Resposta: Sim, desde que contenha minimamente as informacdes contidas no modelo.

4) Na planilha de distribuicdo de postos de trabalho, aponta para um total de no minimo 88
funciondrios, porem a somatéria do nimerro de funciondrios distribuidos na planilha é de 89.
Podem confirmar ou justificar esta diferenca?

Resposta: SGo 88 funciondrios.
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